**Item negat qm̄ remiſſione peccatorū eſt. qui celeſtem eius potēſtatem dyabolico ſpū ſeparat ab ecclia domini. vt omnium tēporū hereticos et ſciſmaticos cōphenderet quibus indulgentiā negat. et qd̄ omne peccm̄ circa ſingulos eſt ac vniū ſos r̄ infra. Quid mirz ſi ſalutē negatis alijs. qui vſtrā recuſatis. licet illi nichil a vobis differat qui a vobis penitentiā petūt. arbitror enim qd̄ et iudas potuiſſet tanta miſeratione dñi non excludi a venia ſi penitentiā non ſolum apud iudeos ſ3 apud xpm̄ geſſiſſet. et paulo poſt. qui agit penitentiā nō**

similitatus fuit a simone leproſo. vbi et ipſa

similitatus fuit a simone leproſo. vbi et ipſa

similitatus fuit a simone leproſo. vbi et ipſa

similitatus fuit a simone leproſo. vbi et ipſa

similitatus fuit a simone leproſo. vbi et ipſa

similitatus fuit a simone leproſo. vbi et ipſa

similitatus fuit a simone leproſo. vbi et ipſa

similitatus fuit a simone leproſo. vbi et ipſa

similitatus fuit a simone leproſo. vbi et ipſa

similitatus fuit a simone leproſo. vbi et ipſa

similitatus fuit a simone leproſo. vbi et ipſa

similitatus fuit a simone leproſo. vbi et ipſa

**Omne peccatum. id ē magnū peccatū. vel iteō ſ3 dicit qd̄ qui i ſono ſoliquit factus eſt omnium reus. di. v. fratres.**

**Quid mirz. ut xlviij. di. s. neceſſe. et ibi. cōueniet nulli qui ſecum diſſidet ip̄e. ar. ff. de edil. edic. cum aut. s. excipitur. et alibi. qui ſibi n̄ parcat michi vel tibi quōmodo parcat. Alia l̄n̄ habet noſtram id eſt a nobis accipere. xxij. q. v. ſi non licet.**

ſolum diluere lacrimis peccatum debet ſ3 etiam emendacōnib9 operire et tegere delicta ſuperiora. vt nō imputetur ei peccm̄. **Item in eodem.**

**Nulli ideo poſcunt p̄niam vt ſtatiz ſibi reddi cōmunionē velint. Iſtj nō tam ſoluē ſe cupiunt qd̄ ſacerdotē ligare. ſua em̄ cōſcientia ſe non tā exuūt qd̄ ſacerdotem in diu cupiūt. cui p̄ceptū ē. nolite ſanctum dare canibus neqz miſeritis margaritas vſtras ante porcos. ſ3 eſt immundis ſpiritibus ſacre cōmunionis nō ſunt facile tribuenda**

**confortia. Item in eodem. Vnt qui arbitrentur hāc penitentiā eſſe ſi abſtineant a ſactis celeftibus. Iſtj ſeuiores ſe ſe iudices ſunt. qui penā p̄ſcribūt ſi remediū declinant. quos ob penam cōueniebat dolore quia celeſti fraudarētur gratia. Et paulo poſt. Facilius autem inuenis qui innocentiā ſeruaerit quā qz agrue egerit penitentiā peccō. vbi acquirende abicio dignitatis. vbi vni effuſio. vbi ipſius copule cōiugalitatis vſus. Renuncianduz ſeculo ē. et ip̄i ſomno indulgendū ē minus qd̄ natura poſtulet. Interpellādū ē gemitib9 interrūpēdū ſuſpirijs ſequeſtrādū orationib9. viuendum ita vt vitali huic moriat vſui ſeipm̄ homo abneget. et totus immutetur. r̄ infra. Nemo in peccatis poſitus arrogare ſibi debet autoritatem aut vſurpacōez ſacramētoz. qz ſcriptuz ē peccaſti quieſce. et paulo poſt. Dicimus ergo agendam penitentiam. et eo tempore agēdaz quo**

**Omni. li. gaē. i. ſe on9 penitentiē ſuſcipi ēo vel in diſcrete ſoluendo ar. l. di. ſi quis p̄poſtera.**

**Solite. s. xi. q. iij. nolite.**

**Camib9. prius. Jam em̄ poſt penitentiāz canes non ſunt. i. di. ferri. et intellige canib9. id ē manifeſtis nā d̄ occultis ſecus. de con. di. ij. non prohibeas.**

**Ante porcos. peccō ſordidatos.**

**Cōfortia. qz ſumma et ima ſociant. r̄. ut. de .o. di. ij. qd̄ ſit ſangs.**

**Sunt qui. re/mediū. id ē penitentiam per quam cōſequitur remediū vel oīs**

onem. de con. di. ij. ſi quis intrat diem. ut. s. e. qui ſanctus.

**Facilius. s. e. di. iij. s. s. de caritate. c. reperiuntur.**

**Congrue. et ita eſt ar. q. facilius aliquid de nouo acquiritur quā recuperetur amiſſum. ut. di. iij. reperiuntur. et dicit boetius. facilius ē ad virtutem erigere nouos qd̄ reuocare veteres vel preteritos. ff. de edil. edic. precipiūt. vita ſupple et tūc agrue ſequitur vbi. r̄. vel**

**Acquirēdū i hac. die vbi. i. in p̄nā debent ceſſare que ſequūt.**

**Ambitio. que reprobat. vñ. q. i. in ſcripturis.**

**Effuſio. que reprobat. xxxv. di. c. i.**

**Coniugalitatis. qui quātoqz minus licitū eſt. xxxij. q. iij. origo.**

**Seculo. quo ad ambitōnem dignitatis. xl. di. multi. Quā natura. ar. s. illos qui dormiūt in ſcolis. et ita debem9 pro priam naturam expūgre licet cōtraria ſit medicīna. s. de .o. di. v. cōtrarie. quia maioris pene eſt viuere inter homines. r̄. C. de apo**

**Vitali. ſtatiz. hñ qui ſanctam. mali non p̄hibetur. de con**

**poſitus. mortali b9. qm̄ tamē ve. di. ij. quotidie.**

**Penitentiā. nō ergo licet accipere penitentiā ab heretico ſicut nec euchariſtiā. ut. xxiiij. q. i. e. vlti. s. baptiſmum bene in neceſſitate. vt. xxiiij. q. i. ſi quis forte.**

**Arbitrō. i. cētus ſi. nā quātūlibet ſit fetor. per penitentiam aboletur. ut. s. e. quātūlibet.**

**Judas. s. di. vi. qui vult**

**Geſſiſ. s. ipe iuit ad diuſos. di. iij. iudas. v. l. s.**

**Et tegere. s. di. iij. ille rex.**

**Emendacōnibus. ergo non ſola ſufficit cōtricio. et ita facit ad p̄poſitum gratiam.**

**Omni. li. gaē. i. ſe on9 penitentiē ſuſcipi ēo vel in diſcrete ſoluendo ar. l. di. ſi quis p̄poſtera.**

**Solite. s. xi. q. iij. nolite.**

**Camib9. prius. Jam em̄ poſt penitentiāz canes non ſunt. i. di. ferri. et intellige canib9. id ē manifeſtis nā d̄ occultis ſecus. de con. di. ij. non prohibeas.**

**Ante porcos. peccō ſordidatos.**

**Cōfortia. qz ſumma et ima ſociant. r̄. ut. de .o. di. ij. qd̄ ſit ſangs.**

**Sunt qui. re/mediū. id ē penitentiam per quam cōſequitur remediū vel oīs**

... de ...

**Q**uietee id est abstine a sacris aucte sacerdotis. ar. contra pmo uicos q post baptismu peccauerit. xxv. di. pmi. **D**icimus. hic agit de tpe agente pnie. q. di. si inuuentute no peniteam? saltē in se nechte peniteamus. **D**efuerescat. alias defuescat. q. di. in salici bus. **R**euerēiores id ē apter reuerētiā abstinere ab eucharistie perceptione. **M**inisterij. sed quare rubus ardens non combu

rebatur in mōte ore b. rubus ē vir go maria. ignis ardens i rubo nec comburens est spi ritus sanctus in be ata maria. qui de sentens non vio lauit eam. r. scdm hoc qd sequitur. solue calciame ta rē. sic intelligit? calciamentum qd fit de mortuis aia libus. est prauus intellectu pharise orum dicentiu. si peperit. ergo euz viro ocubuit. di. citur ergo moyli .i. cuilibz xpiano solue calciamenta. rē. i. exue talem intellectu mortuu.

**S**olue. i. opa mortua de affecti bus suis. quia nul l9 digne aspiciere vel teum videre potest. nisi cūcta terrena et morta lia vicia deponat vñ vetez. ofuetu to erat vt si spon sus sponiaz repu diaret in signū re pudij discalcari iubebatur. d. h. di. viij. q. i. olim. et iteo moyfes dis calcari iubetur ne ad eciam que in rubo significat q si spūs accedat calciatus h emim seruandū est xpo qui verus ē spon sus de quo iohes io. i. ait cuius non sū. dign9 soluere corrigā calciame torū eius. rē. d. di. iij. p. aquam.

**P**edes. i. affe ctōes. vñd aug. super illū locū. in laqueo isto quem absēderūt cōpre hnsus est pes eos rum. dicitur pes anime amor. et si est ad bonū dici tur caritas. si ad malū dicitur cupiditas. **A**bsoluere. anquā ab sacra accedat. **S**ūmi doloris. h. item dicit boetius. infelicissimum genus infortunij ē fuisse felicē. rē. **V**nde. i. a quo statu. l. di. quia tua sanctitas. p. ora. di. l. comino sancto. **E**lemosina. scilicet

**T**ror autē. interior vt q. di. iij. q. sed verba. vt exterior liberat a morte. i. a peccato occasionaliter. q. citius illustratur. q. e. mebi cina. quia sicut seta filum introducit. ita timor seruilis caritatem. rē. q. di. iij. qui vult. xxij. q. vi. Jam vero. q. di. iij. q. iij. si illic.

**S**emel. hinc colligite peccā nō redire. rē. xxij. q. iij. si illic. **A**b ea. i. a morte actualiū peccōz. rē. d. di. iij. q. i. et. q. **M**oportuna. mulier. casus. pbat in hoc ca. q. instanter bona faci enda sūt. licet qd sit in mortali peccato. ut impetret veniā sic cal

culpa defuerescat luxurie et in pec catti captiuitate positos. reuerentio res et non vsurpatores esse debere r infra Nam si propius moisi accede re gestienti. vt cognicōnem miste rii celestis hauriret dr solue calcia= menta pedum tuoz quanto magis anime nostre pedes exuere. vinculis corporalis et nexu mūdi huius gres sus eius de bemus absoluere et infra Nichil est q tam summi doloris fit quaz si vnusquisqz positus. sub capti uitate peccati recordetur vñd lap= sus fit atqz vñd deciderit. et quod a corporea et terrena ab illa speciosa ac pulcra diuine conditionis inten tione defluerit. **I**te cipamus.

**T**ror autem quosdā sic obsti natos esse vt dandā non pu tēt lapsis penitētiā aut penitētibz existimēt veniam denegandā. Cum scriptū sit memento vñd cecideris et age penitentiā. et fac priora opa qd vtiqz ei dicitur quē constat ceci disse et quē dñs hortatur per opera rursus reuerti. qz scriptū est. Elemo fina a morte liberat. nō vtiqz ab illa morte quā semel xpi sanguis extm= xit. et aqua salutaris baptisimi. et re demptoris nri grā liberauit. sed ab ea que per delicta postmodum serpit

**I**tem ieronimus. **M**oportuna in euāgelio muli= er tandem meruit audiri. et clauso hostio cum seris. media licet nocte ab amico panes amicus accepit de us ipe qui nullius intra se viribus su perari pt. publicani pēibus superat. minime ciuitas que peccō perijt fleti= bus stetit. Quozsuz ista tā longo re petita principio. videlicet vt paruū magnus aspicias. vt diues pastor

hanea. et sicut amicus ab amico qui tres panes impetrauit. f. gratie fa pientie et eloquentie. latro etiam meruit veniam. et alijs exēplis vtiē **H**ostio. i. intelligētia scripturaz. **C**ū seris i. cū taciturnita/ te predicator. **L**icet. i. in pūco vicioz positus. **P**anes. i. fidem trinitatis. **P**recibz illis scz deus esto. ppicius in peccatori **S**upari. quia regnū celorum vim patitur. i. q. iij. saluator

morbidam non contemnas ouem. Xpus in paradisy de cruce etiā la tronem tulit. et ne quis aliquando seram ofessionem putaret. fecit ho micidij penam martiriu. Xpus in quaz pdigum filiū reuertentē let9 amplectitur. et nonagintanouem pe cudibus derelictis vna ouicula que remanserat humeris boni pastoris aduehitur. Vbi vero peccator intel ligens vulnus suum tradet medico se curandum ibi non est virga ne cessaria. sed spūs lenitatis. **N**ō aut omi peccanti autoritate ambro sij venia pmittatur. falsum videtur Quibusdā aut venia dnegatur. aut ex magnitudine peccā aut ex gradu officij. **V**n iohannes in epla.

**S**t peccm ad mortē quis ora bit p eo. Alibi quoqz legitur Quis medebit incantatori vulne= rato a serpente. **I**tem.

**S**acerdos peccauerit quis orabit pro eo. S3 huiuscemodi mē rogacōnes. nō sp negacōnes infe runt sed potius difficultatē vel rari tatem notāt vt est illud euangelij. Quis putas ē fidelis seruus r prudēs rē. **H**inc etiā ambrosius.

**D**eus qui similis erit tibi. Non vtiqz nullus quia imago pa tris filius est. Similiter accipiendū quis orabit pro eo. Hoc est singu laris vite aliquis orabit pro eo quia peccauit in dño. Nam quomodo io hānes diceret nō orādū pro delicto grauiori. qui cū legisset moysem ro gasse et impetrasse vbi erat preuari catio volūtaria q sciēt etiā iheremiā rogasse. **P**otest etiā aliter intel ligi fm augustinū illud iohānis. est peccm ad mortē. rē. vt nulla sit eius

**P**erijt. i. pe riē meruit. filis ex positio. xxij. q. i. q. iij. si qd nō recto.

**S**tetit. i. nō pe a. **M**artir. rñt rñ. nō rei vritaz te fuit martirium h ppter silitubimē fci. vel iteo dr pe na ouerla in mar tiriu. quia p fctoz et patientiam q tūc habuit dign9 fuit eternō pmo ut statiz interarēt ad vitam. sic et il/ li q patiūtur mar tirium. r. de. ed. di. iij. baptisimi vico. o. tra. ibi enim dr q latro nō p no mine xpi crucifixus us est. sed pro me ritis facinor. suo rū et pena n facit martirē sed cā vt sic aug. qre mar tiriu nō fuit. qd r verū ē. eius ergo martiriu dr rōne e terni pmi qd qsi martir recepit cō fitēto vel ratione ofessionis quā in patibulo habuit sicut etiaz martir sic et latro mē pe nas xpm cōfiteri nō timuit.

**L**enitatis ar iudicē potius de bere seq misericōdia circa penitētes r/ xij. q. ij. legat. s. xlv. di. l. z. plerū qz. ij. q. v. qnto. s. di. lxxxvi. odio. **A**mb. s. e. ne mo pē. s. e. impor **D**ene. tuna gatur. i. videtur denegari. **S**t peccm. ali ter exponit h magister istam auctez quā expo natur. q. s. pē. r. ex audi auctez istā d pccō in spm scñ. ut exponit aug. q. e. s. potest.

**A**libi. i. libro istu filij israh. **N**on semp. s. xxxij. q. viij. quid **S**acerdos. in libro regū. in omibz. ff. omo. l. ad eos. ff. de lo ca. sed de damno. **D**ifficultatē. h. referas ad vltimū raritatē ad intercessorem spālem. r. etiā quelibet fidelis anima. q. di. p. x. illa

**D**eus quis. q. imago. anima. sed r hic habet similitudinē dei. q. e. q. v. hęc imago. **T**riplex est ergo imago siue similitudo. itē pñtatis secundum quā tantum filius dei est imago patris. imitacōnis scdm quā dr q magna nauis est imago alicuius comus et discipulus magistri. similitudinis expresse ut sigillum in cera. de prima hic. d secūda. ff. de arbi. qualē. de tertia ex. de fi. instru. inter dilectos

**R**ogasse. p peccis in ierusalem. vñd in libro machabeoz legi tur q iudas machabeus cum deberet pugnare cum paucis contra

nicanore qui erat cu multis ad confortacionem suoz retulit somnium qd in pcedenti nocte viderat in hunc modum. viderat obuium sacerdotem ad celum manu ptendentem et orantem. p ppo iudeoz. et postea apparuisse aliu viz etate et gloria mirabilem circa illum. et oia indixisse. h est amator ppi israhel. h est qui multu orat p ppo et ciuitate sacra Jeremias dei ppha. et legitur etiaz ibi extendisse ieremias dextera et dedisse iude gladium aureu dicente accipe sem gladium mun missum a deo quo deicies aduersarios ppi mei isrl. qua visuone confortati qui erant cu iuda impetum fecerut in hostes et nicanore interfecerut. et triginta milia de

**P**otest. fuis p illo. qz non sequit qd i carne no pmeruit. s. e. mltiplex. v. si aut dico vt p eo non roget quis post morte et ita exaudi de pecc in spm sanctu qd est finalis ipnia ut hic inuit aug. quo casu exaudis. s. xij. q. ij. p obeutibus licet. h. illd intelligat de spalibus orationibus.

**P**ossunt. ar. qd no est diffinitu posse diffiniri. xxij. q. v. h videt ar. contra xxxi. q. i. q. si tomie rit. ij. q. v. c. ofulu

**A**d mo: isti tem. vnde alibi aug. tanta labes est illius pcc vt humilitate penitentie subire non possz. qd quidem omittit quisquis ex sola inuidia q vnitate ecclasticam impugnat et diabololo scienter attribuit opa sps sci vnde ne c xpus in passione p talibus orauit. sed p eis qui ignorater crucifigebat eu dicēs. Luce. xxij. et di. viij. ofuetuo. pater ignosce illis quia nesciunt quid faciunt.

**R**emittendam. pccm in spm sanctu dicit gñaliē omne pccm mortale. quia qui vnam psonā offendit et aliam. h. e. di. v. fratres. specialit vno peccatus in spm sanctu est qd ex odio vel malignitate procedit. nam spiritus sanctus est amor et benignitas. Secundum alios et melius pccm in spm sanctus est obstinatio mentis. Est autē obstinatio mētis in peccato obdurata pmatia quā impnia finalis comitatur. prouenit aut huiusmodi obstinatio interdū ex desperatione. puta cū qs credit suoz magnitudinē delictoz diuinā misericordiaz excessisse. et ob hoc de vicis ascendat ad vicia iuxta illud qd ait caym. maior est iniquitas mea. qd ut h. s. tomias. interdū ex psumptione. puta cū qs securus delinquit tanquaz deus p temporali flagitio non sit eternū suppliciu daturus. In quo peccati genere refert ieronimus se origenez deplendisse qui post mortem anathematizatus est. xxiiij. q. ij. c. vlti. v. Item si ad tempora. vel putas in articulo mortis sufficienter. penitere ut latro. d. quibus apollo. Maledictus homo qui peccat in spe. h. di. viij. c. ij. Itē pccm in spm sanctu scdm alios est fraterne grē inuidia. puta si de gratia a deo collata fratri inuides. ne tibi pferatur ar. s. viij. di. qui contempta. Item scdm alios peccare in spiritu sanctu est blasphemia in psonam spiritus sancti. de talibus haberi videtur. de. co. di. iij. hij. v.

et supioz contrarietas. Ait em est pccm ad mortē. non p illo dico vt roget quis. De quo pccō. qm expsum nō ē. pnt multa et diuisa sentiri. ego aut dico h pccm esse. fidē q p dilectōez opatur d serē vsq ad mortē

**H**oc ē blasphemia in spm scm. qd neq in hoc seculo neq in futuro remittēdā in euangelio dñs asseruit. Siue aut delectacōne pccī siue desperatione venie vsq ad mortem quis in pccō pseueret. iustu est vt sine fine puniatur. qui sine fine peccauit.

**U**oluerunt. **U**nde greg. **U**iniqui si potuissent sine fine viuere. vt potuissent sine fine peccare. Ostendūt qz in pccō semper viuere cupiūt. qui nunq peccare desistunt dū viuūt. Ad magnam ergo iusticiā iudicātis pmet. vt nunq careant supplicio qui in hac vita nunq voluerunt carere peccato.

**A**ffessione oris et satisfactione operis pccm non remittitur. Nam si necesse est ut iniquitates nostras dicamus vt postea iustificemur. si nemo pē iustificari a delicto nisi antea fuerit pccm ofessus. si ofessio apperit paradisu. veniā acqrit. si illa solum ofessio vtilis est q fit cū pnia. in quo notat aliud esse cōfessio. aliud pnia siue interior siue exterior accipiāt. si ille q pmittit veniā occulte apud deū nō apud eccliam pniā agentī

ro vere heretici. Itē scdm alios pccm in spm sanctu est finalis impenitentia. pccm scz qd durat vsq ad mortem. vt usq inclusiū sit quod hic potius aug. velle videtur. h. di. ij. inter h pccū. Solet queri vt finalis impnia possit desinere esse. h. dno. Itē terminus finalis impenitentia duobz modis accipitur. inest enim alicui impenitentia finalis qn non habet apolitū penitēdi. h pē desinere esse. qz h apolitū pē hre in hoc instanti et

cras non. Item est etiam finalis impenitentia quedam qualitas vel habitus qui inest alicui ex eo q nunq penitebit ista nō pē desinere esse subiecto existēte. que si ponatur oportet dici q nūquā eā habuerit.

**U**oluerunt. nū q. affidue enim peccatū non miseretur de. vt xciij. di. diacom. et venia impēdit. h. xxiiij. q. ij. le. ga. et iteo h obnoxij pene pūstāt vt h. di. viij. m. h.

**A**ffessione oris et satisfactione operis pccm non remittitur. Nam si necesse est ut iniquitates nostras dicamus vt postea iustificemur. si nemo pē iustificari a delicto nisi antea fuerit pccm ofessus. si ofessio apperit paradisu. veniā acqrit. si illa solum ofessio vtilis est q fit cū pnia. in quo notat aliud esse cōfessio. aliud pnia siue interior siue exterior accipiāt. si ille q pmittit veniā occulte apud deū nō apud eccliam pniā agentī

**S**i nemo. s. e. di. nō pē quisqz **P**aradisum. s. e. di. ecce nunc **F**rustrat. s. e. di. agite **C**ōsequi. s. e. di. nlls debite. **S**i solis. s. e. di. verbum. **L**igabi. id ē imponēdi satisfacionem vel relaxandi.

**P**ccm. nō. solis sacerdotibus potestatem ligandi et abluendi. **S**upplicatio. nō. s. e. di. mlti. **D**eniqz. plex ab isto loco vsq ad ca. q. obrez. pbat viginti tribus autoritatibus sci.

frustrat euangeliū. et clauas datas ecclesie. pmittit etiā qd deus negat delinquenti si nemo pē veniam cose. qui nisi quantulumcuqz et si mmore quam debeat pccū soluerit penam. si solis sacerdotibus ligandi soluendi qz ptas a deo tradita est. si nullus veniaz accepit. nisi ecclie supplicationibus ipsam impetrare contēdat. Cōcludatur ergo q nullus ante confessionem oris et satisfactionem operis peccati abolet culpā. **D**eniqz vt perspicue apareat neminem sine ofessione a pccō mundari ab ipius humani gñis pncipio sumam ex ordium. Deccato transgressionis primi parentes corrupti a dño sunt requisiti de culpa. vt pccm qd transgrediendo comiserat ofitēdo deleteret. Serpens autem de culpa requisitus non est. quia per confessionem nō reuocabitur ad vitā. Cam quoqz cuz pme puaricacōi fraterici diū addidisset similiter a domino de culpa requisitus est dū dicitur ei. Vbi est abel frater tuus. h. qz supbus pccm suuz confiteri noluit potius mendaciter negando dñm fallē conatus est dicens. Nunquid custos fratris mei sum ego. indignus veniā iudicatus est. Vnde in despacōnis pfundum emersus dū ait. mea iniquitas maior est quam vt veniaz merear. Vagus et pfugus exijt a facie dñi significans eos qui peccatū suum confiteri

licet non dimittit pccā sine oris cōfessione. auctes veteris testamenti inducit vsq ad. s. in euangelio. ab illo. s. in euangelio vsq ad. s. ex hys. iducit auctes noui testamenti. et alias veteris tel. et p ex oibz cōcludit. ut in. s. ex hys. et omnes ille auctes intelligūtur cum quis cōfiteri cōtemnit. **A**bolus. qui serpente vtebatur tanquam organo.

**S**erpens. i. di. vel intellige ad literam. **C**onfessionem. et qui in seipo inuenit originem peccati. **N**ō reuocabatur. qz irremediabile. alias irreuocabile fuit peccatum eius. et impossibile est eum reuocari ad penitētiā ut h. di. ij. s. q. aut reprobū. v. impossibile. hominis autem pccm fuit remediabile et h duabz de causis. quia totū genū humanum pterat de peccato ade. h nō tota angelica natura pccō diaboli. Itē homo meritatorē habuit ad malum quod non habuit angelus. et iteo p aliu iste nō debuit iuari quia ille nec per se potuit surgere. et iteo peccatum dyaboli fuit irremediabile et non peccatum hominis.

**R**eges. pharaō rex egipti de quo habetur. s. xxij. q. ij. s. ecce q. et abymalech rex gerare. de quo habetur. s. xxij. q. iij. nemo dicat. et. s. xxiiij. q. i. si p sorciarias. **P**assionibus. mo. i. delicta. xv. q. i. c. illa. **O**rationibus. s. xxiiij. q. i. si per sorciarias. **P**recepit. in leuitico. **S**et lepra. i. aliqua macula. Sunt autē quatuor gñia lepre. in cute. in capillis. in como. in veste. In capillis

lepra dicitur alopecia fluentibus sanie capillis. si in caluicio vel in alia parte capitis albus vel rufus color inuentus fuerit. plaga lepre est. In cute lepra cognoscitur si in ea fuerit albor. i. pallida albedo vel purpurea et huiusmodi. Lepra vestis erat macula alba vel ruffa. Similit

lepra talis macula et macule in pariete pallore vel rubore difformis et omnia ista iudicabatur arbitrio sacerdotis. si enim in huius lepra non erat picipua. recludebat sacerdos eum in domo sua septem diebus. quibus opletis si non creuerat lepra iterum recludebat eum alijs septem diebus. quia si nec tunc creuerat mundum eum iudicabat. quia si scabies erat lauabat homo vestimenta sua et mundus erat. Cuius propter picipua erat lepra separabatur id est iudicabatur immundus ab alibi sacerdotis et habebat homo vestimenta sua dissiata id est facilia ad induendum et exuendum. ut sic agnosceretur. et caput rasum ut possit cognosci. osque veste ostentum. et ne fetorem loquendo diffunderet. et habitabat solus extra castram. ita ut a mortuo nichil differre videretur. Item si lepra vestis erat picipua comburebatur vestis. si dubia recludebatur vestis septem diebus. si creuerat macula adiudicabatur lepra. si non creuerat abluebatur vestis et recludebatur alijs septem diebus. post quos si sacerdos mouebat creuissile lepra. rubebat eam. similiter huiusmodi domus leprose claudebatur septem diebus. post quos si sacerdos inuenisset creuissile lepram. iudebat erui lapides leprosos et picipua extra ciuitatem et domum rudi intus et per circuitum et puluerem rasure spar-

si extra ciuitatem in loco immundo. et alios lapides substitui in domo. et luto alio limi domum. quod si iterum redierit macula est puerans et lepra destruebatur domus et ligna et lapides et puluis extra ciuitatem proieceretur in locum immundum.

disimulat respectu digne miserationis indignos hri. Reges quoque qui ignorantia ducti in abraham deliquerunt ante non nisi eodem orante sanari meruerunt. in quo figuratur quod passiones morum non sanantur nisi orationibus ecclesie. Moysi quoque precepit dominus ut lepra siue in cute siue in domo. siue in veste siue in crime appareret. sacerdoti ostenderetur. et iuxta eius arbitrium separata. eius iudicio otammimaretur vel munda daretur. Saul quoque cum a spiritu maligno vexaretur. non poterat ad sane mentis officium redire nisi prius dauid psalterium arripere. et coram eo psalleret. et ita ab eius vexatione cessaret dyabolus. In quo mystice ostenditur. quod quicumque dyabolo propter peccatum mancipatur ab eius dominio eripi non valet. nisi dauid id est ecclesia psalterium arripiat. et coram eo psallat. id est spiritualis gratie ipsam participantem faciat. et salubriter ammonendo et pie orando pro eo et exempla boni operis sibi prebendo dyabolum ab eius inuisibili vexatione compescat. Dauid quoque cum adulterium commisisset et homicidium. non ante audiuit a propheta transtulit dominus peccatum tuum a te antequam ipsum peccatum confiteretur. Prius enim propheta redarguenti se peccatum confessus est. et postea audiuit transtulit dominus peccatum tuum a te. Achab quoque cum innocentis sanguis effusione sententiam omnimantis dei audiret. induxit seipsum cilicio satisfaciens deo pro penitentiam. unde dominus ait ad heliaz quoniam achab reueritus est faciem meam non inducam malum in diebus eius. Admiratione cum audirent adhuc quadraginta dies et minime subuertetur. ex edicto regis et principum. penitentiam egerunt dicentes. quis scit si ouertatur et ignoscat deus. et relinquit pro se benedictio. Hac humilitate satisfactione imminentem subuersionem euadere meruerunt. quorum exemplis euidenter ostenditur quod nullus a deo consequitur veniam nisi penitentiam satisfecerit

In veste non habet dicitur de veste et de domo quod ei ab hosti possit lepra inesse. sed si domus vel vestis offerretur ab aliquo in ministerium deputanda. antea sacerdoti offerretur. et si aliqua inerat macula qua a ministerium impediretur. sacerdotis iudicio relinqueretur.

Seperata quod ad officium vel ministerium.

Contaminatur. domus vel vestis vel cutis. i. contaminata vel imunda iudicantur. A propheta scilicet natthan.

Achab. i. edidit. i. q. ecce actus ab.

Innocentis. scilicet nabute. y. xii. q. in. ouenior.

Et relinquit. i. nobis qui eum sequimur. et post omnimacronem a se datam.

In bestiale. s. xxv. q. iij. miror.

In euangelio. hic transferret se ad auctoritates noui testamenti.

Penitentia. non remissionis. nam venientibus ad illud requirebatur penitentia. non autem in nostro baptismo mate quod remissionis est ut dicitur corinthios. sine penitentia.

Sol amicos. s. enim deus amat ut multi regantur. e. fleat.

sibi pro penitentiam. Nabucho donosor quoque propter superbiam suam a rationabili mentem bestialem animam commutatus atque a regno suo profugus recedens non ante regnum recepit quas conuersus deum predicauit. Denique plebs israelitica ob culpam suam transgressionis captiuitati tradita. non ante liberari meruit quam peccata sua confitens danielis et aliorum sanctorum precibus veniam accepit. In euangelio quoque venientes ad iohannem ut baptizarentur ab eo baptismo penitentiae. primum ostendebantur peccata sua ostendentes. quod quilibet debet sua peccata damnatione ostiteri. et inuentione vite melioris promittere si regenerationis gratiam desiderat accipere. Christus quoque alios legit suscitasse a mortuis. alios a lepra mundasse. alios illuminasse. aliorum membra paralisi dissoluta consolidasse. omnium tamen sanitate petitio proprie uocis. vel amicorum legitur precessisse. Luca enim referente didicimus. quod pro socru petri prius rogatus est. quod eam sanitati redderet. Leprosus vero ille quem dominus descendens de monte mundauit prius proclamauit ad eum. domine si vis potes me mundare. que postea tangendo mundauit. Cecus quoque cum clamaret ad eum misere mei fili dauid. interrogauit eum ihs quid vis ut faciam tibi. ait Raboni ut videam lumem. Tres quoque mortuos audiuit quos alijs orantibus reddidit vite. Quartum quoque discipulo nutante audiuit. sed quod defuere uiui qui pro eo precaretur. suscitari non meruit quibus nimirum exemplis euidentissime datur intelligi quod ille quem macula grauioris culpe inficit. nisi confessione proprii oris. vel ecclesie intercessione suffragante sanari non poterit. Idcirco penitens ille qui prius tacendo peccata flagellari meruerat. postea correptus dicebat. Quoniam tacui inueterauerunt omnia ossa mea dum clamarem tota die. sed domine Christus ex prosona membrorum ait. non absorbeat

Raboni. id est magister.

Mortuos. id est filium archisma gogi. filium vidue et lazari. i. e. que penitet.

Quartus. unde hoc gratius habuit ignoramus nisi dicatur hoc de mattheo intelligi. cui cum dominus dicit sequere me. s. n. domino pro meus

mortuus est volo eum sepelire. tunc dominus ait. dimitte mortuos sepelire mortuos suos. Penitens. dicitur. q. Tacui. peccato.

Ossa. virtutes quibus anima sustentatur ut ossibus corpus.

Dum clamarem. iactato me de meritis meis. non ostendo.

**A** Non claudis. os nō ostentat nō claudet. i. non ostinget te finalit  
**B** In p̄fundo vicōz. vnde peccator cū venerit in p̄fudum vicōz  
cōtempnet. xvij. di. nec licuit.

**P**enitentia nō negetur. nā diffidentia etatis rē. xxxij. q. ij. ancil-  
lam et. ij. di.  
vii. nemo.

**S**ulnerata. de  
licitis.

**N**on sufficit.  
quo ad fa-  
mam exteriorem.  
sufficit enim quo  
ad deū dūmō non  
cōtempnatur.

**D**er p̄nie. ij.  
e. di. si peccatum  
dauid.

**O**uit. sentē-  
tiam omnia  
tionis. ostra. ut x-  
xij. q. iij. in cōmu-  
tabilis. et in s̄ si/  
milis ē p̄tori quo  
ad interlocutoriā  
ff. de. re. iudi. qd  
iussit.

**A**liud. s. xi. q.  
i. aliud.

**R**epose. qd  
licet ut. s. xij. q.  
i. qd debetur.

**P**ro. p̄. ff. de  
nimo. si iudex.

**L**icent s̄ ex/  
positi. s. xi. q. i. ali-

**E**xpedi. ud  
unt. ut debetur. re-  
petere. ut. s. xij.  
q. i. e. q. debet. s̄  
s̄ non expedit cū  
scandalo. Itē tē/  
poralia accipe. i.  
q. i. iudices. Itē  
omnibz cibus i dif-  
ferenter vti licet  
xi. q. iij. ad men-  
sam. Sed non ex-  
pedi. xvij. q. i.  
omnes. Itē vxo-  
rem gentilē tere-  
linquere licet. xx.  
vii. q. i. iaz nunc-  
sed non expedit.  
ut. e. q. i. sic enim

**S**i sanctus.  
in pascha. i.  
i transitu d̄ vicijz  
ad virtutes. quia  
pascha transitus  
interpretatur. de. o.  
di. iij. p. aquam.

**P**eccator ē.  
ex s̄ videtur qd cō-  
stitutus in morta-  
li possit auctorita-  
te sua a omniōe  
sacramentoz. ab-  
stinere iuxta illd  
probat se homo q  
sic de pane illo e-  
dat. rē. de. cō. di.  
ij. qui scelerate. r  
ideo laudat. mu-  
lier que menstrua patitur si ex reuerentia abstinet. s. v. di. ad eius. et  
ar. ij. de. o. di. ij. cotidie. Sed cōtra. s. e. di. sunt qui arbitrantur. et. c. fa-  
cilis. et. ij. e. in actōe. In cōtrarijs istis dicitur qd nemo auctoritate  
sua sed sacerdotis debet abstinere a communione sacramentorum al-  
taris. Solutio. abstinet quis p̄cū conscius aliqui p̄pter reuerentiam qd  
commendatur. ut hic et cōsimilibus. Aliquanto p̄pter satisfactio nez  
delicti putans talem abstinentiam protesse etiā non inuncta ei aliqua

**E**xpedi. ud  
unt. ut debetur. re-  
petere. ut. s. xij.  
q. i. e. q. debet. s̄  
s̄ non expedit cū  
scandalo. Itē tē/  
poralia accipe. i.  
q. i. iudices. Itē  
omnibz cibus i dif-  
ferenter vti licet  
xi. q. iij. ad men-  
sam. Sed non ex-  
pedi. xvij. q. i.  
omnes. Itē vxo-  
rem gentilē tere-  
linquere licet. xx.  
vii. q. i. iaz nunc-  
sed non expedit.  
ut. e. q. i. sic enim

**S**i sanctus.  
in pascha. i.  
i transitu d̄ vicijz  
ad virtutes. quia  
pascha transitus  
interpretatur. de. o.  
di. iij. p. aquam.

**P**eccator ē.  
ex s̄ videtur qd cō-  
stitutus in morta-  
li possit auctorita-  
te sua a omniōe  
sacramentoz. ab-  
stinere iuxta illd  
probat se homo q  
sic de pane illo e-  
dat. rē. de. cō. di.  
ij. qui scelerate. r  
ideo laudat. mu-  
lier que menstrua patitur si ex reuerentia abstinet. s. v. di. ad eius. et  
ar. ij. de. o. di. ij. cotidie. Sed cōtra. s. e. di. sunt qui arbitrantur. et. c. fa-  
cilis. et. ij. e. in actōe. In cōtrarijs istis dicitur qd nemo auctoritate  
sua sed sacerdotis debet abstinere a communione sacramentorum al-  
taris. Solutio. abstinet quis p̄cū conscius aliqui p̄pter reuerentiam qd  
commendatur. ut hic et cōsimilibus. Aliquanto p̄pter satisfactio nez  
delicti putans talem abstinentiam protesse etiā non inuncta ei aliqua

**S**i sanctus.  
in pascha. i.  
i transitu d̄ vicijz  
ad virtutes. quia  
pascha transitus  
interpretatur. de. o.  
di. iij. p. aquam.

**P**eccator ē.  
ex s̄ videtur qd cō-  
stitutus in morta-  
li possit auctorita-  
te sua a omniōe  
sacramentoz. ab-  
stinere iuxta illd  
probat se homo q  
sic de pane illo e-  
dat. rē. de. cō. di.  
ij. qui scelerate. r  
ideo laudat. mu-  
lier que menstrua patitur si ex reuerentia abstinet. s. v. di. ad eius. et  
ar. ij. de. o. di. ij. cotidie. Sed cōtra. s. e. di. sunt qui arbitrantur. et. c. fa-  
cilis. et. ij. e. in actōe. In cōtrarijs istis dicitur qd nemo auctoritate  
sua sed sacerdotis debet abstinere a communione sacramentorum al-  
taris. Solutio. abstinet quis p̄cū conscius aliqui p̄pter reuerentiam qd  
commendatur. ut hic et cōsimilibus. Aliquanto p̄pter satisfactio nez  
delicti putans talem abstinentiam protesse etiā non inuncta ei aliqua

**S**i sanctus.  
in pascha. i.  
i transitu d̄ vicijz  
ad virtutes. quia  
pascha transitus  
interpretatur. de. o.  
di. iij. p. aquam.

**P**eccator ē.  
ex s̄ videtur qd cō-  
stitutus in morta-  
li possit auctorita-  
te sua a omniōe  
sacramentoz. ab-  
stinere iuxta illd  
probat se homo q  
sic de pane illo e-  
dat. rē. de. cō. di.  
ij. qui scelerate. r  
ideo laudat. mu-  
lier que menstrua patitur si ex reuerentia abstinet. s. v. di. ad eius. et  
ar. ij. de. o. di. ij. cotidie. Sed cōtra. s. e. di. sunt qui arbitrantur. et. c. fa-  
cilis. et. ij. e. in actōe. In cōtrarijs istis dicitur qd nemo auctoritate  
sua sed sacerdotis debet abstinere a communione sacramentorum al-  
taris. Solutio. abstinet quis p̄cū conscius aliqui p̄pter reuerentiam qd  
commendatur. ut hic et cōsimilibus. Aliquanto p̄pter satisfactio nez  
delicti putans talem abstinentiam protesse etiā non inuncta ei aliqua

**S**i sanctus.  
in pascha. i.  
i transitu d̄ vicijz  
ad virtutes. quia  
pascha transitus  
interpretatur. de. o.  
di. iij. p. aquam.

**P**eccator ē.  
ex s̄ videtur qd cō-  
stitutus in morta-  
li possit auctorita-  
te sua a omniōe  
sacramentoz. ab-  
stinere iuxta illd  
probat se homo q  
sic de pane illo e-  
dat. rē. de. cō. di.  
ij. qui scelerate. r  
ideo laudat. mu-  
lier que menstrua patitur si ex reuerentia abstinet. s. v. di. ad eius. et  
ar. ij. de. o. di. ij. cotidie. Sed cōtra. s. e. di. sunt qui arbitrantur. et. c. fa-  
cilis. et. ij. e. in actōe. In cōtrarijs istis dicitur qd nemo auctoritate  
sua sed sacerdotis debet abstinere a communione sacramentorum al-  
taris. Solutio. abstinet quis p̄cū conscius aliqui p̄pter reuerentiam qd  
commendatur. ut hic et cōsimilibus. Aliquanto p̄pter satisfactio nez  
delicti putans talem abstinentiam protesse etiā non inuncta ei aliqua

**S**i sanctus.  
in pascha. i.  
i transitu d̄ vicijz  
ad virtutes. quia  
pascha transitus  
interpretatur. de. o.  
di. iij. p. aquam.

**P**eccator ē.  
ex s̄ videtur qd cō-  
stitutus in morta-  
li possit auctorita-  
te sua a omniōe  
sacramentoz. ab-  
stinere iuxta illd  
probat se homo q  
sic de pane illo e-  
dat. rē. de. cō. di.  
ij. qui scelerate. r  
ideo laudat. mu-  
lier que menstrua patitur si ex reuerentia abstinet. s. v. di. ad eius. et  
ar. ij. de. o. di. ij. cotidie. Sed cōtra. s. e. di. sunt qui arbitrantur. et. c. fa-  
cilis. et. ij. e. in actōe. In cōtrarijs istis dicitur qd nemo auctoritate  
sua sed sacerdotis debet abstinere a communione sacramentorum al-  
taris. Solutio. abstinet quis p̄cū conscius aliqui p̄pter reuerentiam qd  
commendatur. ut hic et cōsimilibus. Aliquanto p̄pter satisfactio nez  
delicti putans talem abstinentiam protesse etiā non inuncta ei aliqua

**S**i sanctus.  
in pascha. i.  
i transitu d̄ vicijz  
ad virtutes. quia  
pascha transitus  
interpretatur. de. o.  
di. iij. p. aquam.

**P**eccator ē.  
ex s̄ videtur qd cō-  
stitutus in morta-  
li possit auctorita-  
te sua a omniōe  
sacramentoz. ab-  
stinere iuxta illd  
probat se homo q  
sic de pane illo e-  
dat. rē. de. cō. di.  
ij. qui scelerate. r  
ideo laudat. mu-  
lier que menstrua patitur si ex reuerentia abstinet. s. v. di. ad eius. et  
ar. ij. de. o. di. ij. cotidie. Sed cōtra. s. e. di. sunt qui arbitrantur. et. c. fa-  
cilis. et. ij. e. in actōe. In cōtrarijs istis dicitur qd nemo auctoritate  
sua sed sacerdotis debet abstinere a communione sacramentorum al-  
taris. Solutio. abstinet quis p̄cū conscius aliqui p̄pter reuerentiam qd  
commendatur. ut hic et cōsimilibus. Aliquanto p̄pter satisfactio nez  
delicti putans talem abstinentiam protesse etiā non inuncta ei aliqua

**S**i sanctus.  
in pascha. i.  
i transitu d̄ vicijz  
ad virtutes. quia  
pascha transitus  
interpretatur. de. o.  
di. iij. p. aquam.

**P**eccator ē.  
ex s̄ videtur qd cō-  
stitutus in morta-  
li possit auctorita-  
te sua a omniōe  
sacramentoz. ab-  
stinere iuxta illd  
probat se homo q  
sic de pane illo e-  
dat. rē. de. cō. di.  
ij. qui scelerate. r  
ideo laudat. mu-  
lier que menstrua patitur si ex reuerentia abstinet. s. v. di. ad eius. et  
ar. ij. de. o. di. ij. cotidie. Sed cōtra. s. e. di. sunt qui arbitrantur. et. c. fa-  
cilis. et. ij. e. in actōe. In cōtrarijs istis dicitur qd nemo auctoritate  
sua sed sacerdotis debet abstinere a communione sacramentorum al-  
taris. Solutio. abstinet quis p̄cū conscius aliqui p̄pter reuerentiam qd  
commendatur. ut hic et cōsimilibus. Aliquanto p̄pter satisfactio nez  
delicti putans talem abstinentiam protesse etiā non inuncta ei aliqua

**S**i sanctus.  
in pascha. i.  
i transitu d̄ vicijz  
ad virtutes. quia  
pascha transitus  
interpretatur. de. o.  
di. iij. p. aquam.

**P**eccator ē.  
ex s̄ videtur qd cō-  
stitutus in morta-  
li possit auctorita-  
te sua a omniōe  
sacramentoz. ab-  
stinere iuxta illd  
probat se homo q  
sic de pane illo e-  
dat. rē. de. cō. di.  
ij. qui scelerate. r  
ideo laudat. mu-  
lier que menstrua patitur si ex reuerentia abstinet. s. v. di. ad eius. et  
ar. ij. de. o. di. ij. cotidie. Sed cōtra. s. e. di. sunt qui arbitrantur. et. c. fa-  
cilis. et. ij. e. in actōe. In cōtrarijs istis dicitur qd nemo auctoritate  
sua sed sacerdotis debet abstinere a communione sacramentorum al-  
taris. Solutio. abstinet quis p̄cū conscius aliqui p̄pter reuerentiam qd  
commendatur. ut hic et cōsimilibus. Aliquanto p̄pter satisfactio nez  
delicti putans talem abstinentiam protesse etiā non inuncta ei aliqua

**S**i sanctus.  
in pascha. i.  
i transitu d̄ vicijz  
ad virtutes. quia  
pascha transitus  
interpretatur. de. o.  
di. iij. p. aquam.

**P**eccator ē.  
ex s̄ videtur qd cō-  
stitutus in morta-  
li possit auctorita-  
te sua a omniōe  
sacramentoz. ab-  
stinere iuxta illd  
probat se homo q  
sic de pane illo e-  
dat. rē. de. cō. di.  
ij. qui scelerate. r  
ideo laudat. mu-  
lier que menstrua patitur si ex reuerentia abstinet. s. v. di. ad eius. et  
ar. ij. de. o. di. ij. cotidie. Sed cōtra. s. e. di. sunt qui arbitrantur. et. c. fa-  
cilis. et. ij. e. in actōe. In cōtrarijs istis dicitur qd nemo auctoritate  
sua sed sacerdotis debet abstinere a communione sacramentorum al-  
taris. Solutio. abstinet quis p̄cū conscius aliqui p̄pter reuerentiam qd  
commendatur. ut hic et cōsimilibus. Aliquanto p̄pter satisfactio nez  
delicti putans talem abstinentiam protesse etiā non inuncta ei aliqua

**S**i sanctus.  
in pascha. i.  
i transitu d̄ vicijz  
ad virtutes. quia  
pascha transitus  
interpretatur. de. o.  
di. iij. p. aquam.

**P**eccator ē.  
ex s̄ videtur qd cō-  
stitutus in morta-  
li possit auctorita-  
te sua a omniōe  
sacramentoz. ab-  
stinere iuxta illd  
probat se homo q  
sic de pane illo e-  
dat. rē. de. cō. di.  
ij. qui scelerate. r  
ideo laudat. mu-  
lier que menstrua patitur si ex reuerentia abstinet. s. v. di. ad eius. et  
ar. ij. de. o. di. ij. cotidie. Sed cōtra. s. e. di. sunt qui arbitrantur. et. c. fa-  
cilis. et. ij. e. in actōe. In cōtrarijs istis dicitur qd nemo auctoritate  
sua sed sacerdotis debet abstinere a communione sacramentorum al-  
taris. Solutio. abstinet quis p̄cū conscius aliqui p̄pter reuerentiam qd  
commendatur. ut hic et cōsimilibus. Aliquanto p̄pter satisfactio nez  
delicti putans talem abstinentiam protesse etiā non inuncta ei aliqua

**S**i sanctus.  
in pascha. i.  
i transitu d̄ vicijz  
ad virtutes. quia  
pascha transitus  
interpretatur. de. o.  
di. iij. p. aquam.

**P**eccator ē.  
ex s̄ videtur qd cō-  
stitutus in morta-  
li possit auctorita-  
te sua a omniōe  
sacramentoz. ab-  
stinere iuxta illd  
probat se homo q  
sic de pane illo e-  
dat. rē. de. cō. di.  
ij. qui scelerate. r  
ideo laudat. mu-  
lier que menstrua patitur si ex reuerentia abstinet. s. v. di. ad eius. et  
ar. ij. de. o. di. ij. cotidie. Sed cōtra. s. e. di. sunt qui arbitrantur. et. c. fa-  
cilis. et. ij. e. in actōe. In cōtrarijs istis dicitur qd nemo auctoritate  
sua sed sacerdotis debet abstinere a communione sacramentorum al-  
taris. Solutio. abstinet quis p̄cū conscius aliqui p̄pter reuerentiam qd  
commendatur. ut hic et cōsimilibus. Aliquanto p̄pter satisfactio nez  
delicti putans talem abstinentiam protesse etiā non inuncta ei aliqua

**S**i sanctus.  
in pascha. i.  
i transitu d̄ vicijz  
ad virtutes. quia  
pascha transitus  
interpretatur. de. o.  
di. iij. p. aquam.

**P**eccator ē.  
ex s̄ videtur qd cō-  
stitutus in morta-  
li possit auctorita-  
te sua a omniōe  
sacramentoz. ab-  
stinere iuxta illd  
probat se homo q  
sic de pane illo e-  
dat. rē. de. cō. di.  
ij. qui scelerate. r  
ideo laudat. mu-  
lier que menstrua patitur si ex reuerentia abstinet. s. v. di. ad eius. et  
ar. ij. de. o. di. ij. cotidie. Sed cōtra. s. e. di. sunt qui arbitrantur. et. c. fa-  
cilis. et. ij. e. in actōe. In cōtrarijs istis dicitur qd nemo auctoritate  
sua sed sacerdotis debet abstinere a communione sacramentorum al-  
taris. Solutio. abstinet quis p̄cū conscius aliqui p̄pter reuerentiam qd  
commendatur. ut hic et cōsimilibus. Aliquanto p̄pter satisfactio nez  
delicti putans talem abstinentiam protesse etiā non inuncta ei aliqua

penitentia a sacerdote. quod inhibetur in otarijs. sed in illo casu vli  
ob reuerentiam abstinetur p̄pter criminis cōsciētiam. distingo. vt li  
scandalum oritur. ex eius abstinentia compelli potest a prelato suo  
ad fumendum eucharistiam vel petendū. ar. ij. de. cō. di. ij. si q̄s intrat.

et. c. seculares s̄  
si non est scanda-  
lum bñ facit ab-  
stinēdo. ij. de. o. di.  
ij. cotidie. hodie  
tñ videtur tolli i/  
sta distinctio. vt  
ex s̄ pe. et re. ois.

**R**emordz. se  
cundū qd no. s. x.  
vi. q. i. monachi.

**E**ciam. id ē  
ymtatem ecclie p  
fidem et caritatē.  
nec enim intelli-  
gi p̄ te ingressu  
corporali ecclie. ne  
mo namqz. p̄ pec-  
cato aliquo absti-  
nendus est ab m-  
gressu ecclie nisi  
sit excommunicat⁹  
vel interdicit⁹ ex  
iusta cā. ij. e. q. iij.  
vir cū ppria xi. q.  
ij. excommunicatos.

**S**agamus.  
Ca. dicit ier-  
rommus. qd sicut  
deus prop̄ peni-  
tentiam reuocat  
sententiam etiam  
otra otumaces la-  
tam. ita prop̄ pe-  
nitēdi negligentia  
am bona reuocat  
que pmisit. et s̄  
probat exemplis  
isrlin et samarie  
nabuchodonosor.  
et ezechie regis.

**R**uul. yba. g.  
Eūd. s. amos  
d̄ quo locutus fu-  
erat ieronimus

**S**āobre. ele-  
mosinis. ele-  
mosine namqz a  
morte liberat pec-  
catorē q̄ p̄ delicti  
ta subierat. ut. ij.  
e. di. medicina. ij.  
e. di. c. miror.

**R**edime. illd  
reponitur priua-  
tue quia p̄pe non  
est s̄ redemptio.  
sile. ff. comodati.  
si ut. s̄ulti. ff. d. l.  
omisso. l. fūco. ff.  
qd vi aut clā. si i  
rem. s̄ ij.

**S**i forte. s. di.  
lxxxvi. non satis.  
v. dñs non vult.  
bubitanter dixit  
qd deesse p̄ cōeri-  
tio cor. d̄ ar. s. e. q.  
ij. amonē. et non  
valent elemosine nisi ex bono fonte. rē. ut lxxxvi. di. non satis. vel ido  
sub dubietate posuit. ne securitas negligentiam et negligentia paret  
offensam. ut. ij. e. predixerat. vel ponitur forte assertiue. vt in euange-  
lio forsitan et patrem meū cognouissetis. rē. ij. di. iij. ne forte. ff. de  
rei. ven. Item si. s̄ i. ḡit s̄ sedm eos otra quos hic loquitur.

**N**on potest. id ē non otin-  
Moriturū. p̄pter p̄cū qd omisit  
qñ supbiuit de victoria quā habuit de inimicis eam sibi attribuens.

**S**i forte. s. di.  
lxxxvi. non satis.  
v. dñs non vult.  
bubitanter dixit  
qd deesse p̄ cōeri-  
tio cor. d̄ ar. s. e. q.  
ij. amonē. et non  
valent elemosine nisi ex bono fonte. rē. ut lxxxvi. di. non satis. vel ido  
sub dubietate posuit. ne securitas negligentiam et negligentia paret  
offensam. ut. ij. e. predixerat. vel ponitur forte assertiue. vt in euange-  
lio forsitan et patrem meū cognouissetis. rē. ij. di. iij. ne forte. ff. de  
rei. ven. Item si. s̄ i. ḡit s̄ sedm eos otra quos hic loquitur.